
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂN YÊN 

 

Số: .............../QĐ-XPHC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Yên, ngày …….…. tháng 9 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính 

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh an ninh, trật tự, an 

toàn xã hội;  phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy; cứu nan, 

cứu hộ; phòng, chống bạo lực gia đình; 

Căn cứ biên bản vi phạm hành chính số 06/BB-VPHC do Công an 

huyện Tân Yên lập ngày 15/9/2022; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện Tân Yên tại tờ trình số 1332/TTr-

UBND ngày 15/9/2022.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với người có tên sau đây: 

1. Họ và tên: Nguyễn Bá Hoàng;           Giới tính: Nam. 

Năm sinh: 23/4/1997;                    Quốc tịch: Việt Nam. 

Nghề nghiệp: Tự do. 

Nơi ở hiện tại: Thôn Trấn Thành, xã Quang Tiến, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc 

Giang. 

         Chứng minh nhân dân số: 122277632; cấp ngày 10/12/2014; Nơi cấp: Công 

an tỉnh Bắc Giang. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Chế tạo, tàng trữ súng săn, cụ 

thể: Chế tạo, tàng trữ 08 (tám) khẩu súng săn, phát hiện ngày 29/8/2022 tại thôn 

Trấn Thành, xã Quang Tiến, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.  

3. Quy định tại Điểm d, Khoản 4, Điều 11, Nghị định số 144/2021/NĐ-CP 

ngày 31/12/2021 của chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an 

ninh, trật tự, an toàn xã hội, phòng chống tệ nạn xã hội, phòng cháy chữa cháy, 

phòng chống bạo lực gia đình. (sau đây viết tắt là Nghị định số 144/2021/NĐ-CP). 

4. Tình tiết tăng nặng/giảm nhẹ: Không. 

5. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 15.000.000 đồng (Mười lăm triệu đồng 

chẵn); quy định tại Điểm d, Khoản 4, Điều 11, Nghị định số 144/2021/NĐ-CP. 



b) Hình thức phạt bổ sung: Tịch thu tang vật vi phạm hành chính gồm: 08 

(tám) khẩu súng săn. 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Nguyễn Bá Hoàng là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 

Quyết định này để chấp hành. 

Ông Nguyễn Bá Hoàng có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành 

Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Nguyễn Bá Hoàng không tự 

nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

a) Ông Nguyễn Bá Hoàng bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phải tại 

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam-chi nhánh huyện Tân 

Yên, Bắc Giang trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. 

b) Ông Nguyễn Bá Hoàng có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính 

đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam-chi 

nhánh huyện Tân Yên, Bắc Giang để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Công an huyện Tân Yên để tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Lưu: VT; Hồ sơ. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Viết Toàn 

 
 

 

 

 


		toannv@bacgiang.gov.vn
	2022-09-21T15:02:53+0700


		2022-09-21T15:32:52+0700


		2022-09-21T15:33:03+0700


		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-09-21T15:33:22+0700




